
Strana 1 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

 

                                                                                  |  ročník 33  |  září 2016  |  číslo 9     
 

Libštátský zpravodaj 
měsíčník městyse Libštát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pan ministr zemědělství Ing. M. Jurečka navšíví Libštát 

Slavností otevření víceúčelového sportovního hřiště 

Novinky z knihovny městyse Libštát 

A zase začíná škola 

Fotbal v Libštátě 

FOMEI CUP 2016 - 3. kolo - střelnice Kroměříž 

Volby do zastupitelstva Libereckého kraje                                                            
 



Strana 2 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

Vážení spoluobčané, milí sousedé, čtenáři Libštátského zpravodaje, 
v loňském zářijovém čísle Libštátského zpravodaje jsem Vás informoval o tom, že nás ve středu 18. srpna 

2015 navštívili dva členové zastupitelstva italské vesničky Morterone, včetně starostky a dvou členů doprovodu.  
Po více jak roce budeme mít možnost v našem městysi přivítat další významnou osobnost. V rámci 

plánované návštěvy Libereckého kraje a okresu Semily přijal mé pozvání stávající ministr zemědělství Ing. Marian 
Jurečka.  

Pan ministr má v plánu navštívit v úterý 20. září 2016 Lomnici nad Popelkou a firmu Zeos. Pak by už měl 
přijet, a to v cca 13 hodin na přátelskou návštěvu našeho městyse, kde by chtěl strávit zhruba hodinu, poté zajede do 
Bozkova. V Semilech navštíví kino Jitřenka, kde by mělo proběhnout setkání a diskuze s občany. 

Nyní tedy připravujeme pěkný a zajímavý program pro tak významnou návštěvu. Pamatuji v Libštátě různé 
významné osobnosti – pana biskupa, řadové politiky, hejtmany, pana prezidenta – a nyní nás navštíví i úřadující 
ministr zemědělství pan Ing. Marian Jurečka. 

Informace o panu ministrovi | čerpáno z jeho oficiálního webu: 
Bydlí v Rokytnici u Přerova. S manželkou vychovává pět synů. Farmaří na rodinném statku v Rokytnici. 
Je 1. místopředsedou KDU-ČSL, poslancem Parlamentu České republiky a ministrem zemědělství České republiky. 

Po předcích zdědil zdravý selský rozum – proto ví:  
–   že dobrý hospodář nežije na dluh 
–   že solidarita a pomoc potřebným je naší povinností 
–   že fungující rodina je největším štěstím 
–   že každý lidský život je hoden ochrany a úcty 
–   že nepoctivost se musí trestat a 
–   poctivost je začátek prosperity 
 

Narozen: 15. 3. 1981 v Přerově 
Záliby: florbal, hra na tubu, zemědělská technika 
 

Studium: 
Střední zemědělská škola v Přerově 
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně, obor rostlinolékařství 
(specializace ochrana rostlin) 
 

Přehled zaměstnání: 
2014 – dosud: ministr zemědělství ČR 
2013 – dosud: poslanec PS Parlamentu ČR 
2002 – 2014: zemědělec (OSVČ), rodinná farma 
2010 – listopad 2013: vedoucí agrochemie Agro 2000 s.r.o. 
2005 – 2010: vedoucí distribučního střediska agrochemie Lukrom spol. s.r.o. 
 

Bližší a aktuální informace k programu návštěvy pana ministra v Libštátě pro případné zájemce o setkání se s panem 
ministrem z řad zastupitelů a občanů se dozvíte z internetových stránek, facebooku a případně i rozhlasu. 
 
1 | Volby do zastupitelstva Libereckého kraje 

Volby do krajského zastupitelstva LK se uskuteční  
- v pátek 7. října 2016 v době od 14:00 hod. do 22:00 hod. 
- v sobotu 8. října 2016 v době od 8:00 hod. do 14:00 hod. 
Volební místnost se nachází v budově úřadu městysu v Libštátě č.p. 198 v zasedací místnosti umístěné v I. patře.  
Občané, kteří se nemohou ze zdravotních důvodů dostavit do volební místnosti a mají zájem volit, nahlaste se 

prosím telefonicky do 5. října 2016 do 17. hodiny na úřad městyse Libštát, tel. č. 481 689 300. 
 
2 | Zpravodaj před 25 lety | rok 1991  

Do dnešního zpravodaje jsem se rozhodl vložit jako přílohu opět kompletní zářijové číslo z roku 1991. Velice 
rád bych se ale dozvěděl, zdali je to pro Vás zajímavé, nebo ne. Zatím jsem od Vás nezaregistroval žádné reakce, 
kromě bývalé starostky paní H. Dědkové, která projevila zájem o dění v obci před 25 lety připomenout i svými 
komentáři, neboť se do zpravodaje vždy nedostalo vše podstatné. 

 



Strana 3 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

3 | Pozvánka na jednání Zastupitelstva městyse Libštát č. 4/2016 | středa 21. září 2016  
Na čtvrtém jednání zastupitelstva městyse Libštát, které je naplánováno na středu 21. září 2016, bude na 

programu mimo jiné i projednání a případné schválení dvou obecně závazných vyhlášek týkajících se  
a | regulace hlučných činností  
b | stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství a o zabezpečení čistoty veřejných prostranství.  

O těchto vyhláškách jsme již bez nějakého výsledku vedli diskuzi na dvou jednáních v loňském roce.  
Všechna jednání zastupitelstva jsou veřejná a jste na ně samozřejmě zváni. 

 
4 | Dokončená oprava dvou hřbitovních bran, schodů a zděných pilířů u 
katolického kostela sv. Jiří 

Pan Vladimír Kropáč z Hostivic provedl opravu dvou hřbitovních bran u 
katolického kostela sv. Jiří. Spodní brána bude ještě opatřena jednoduchým 
kovářským zábradlím. Opravu schodiště a zděných pilířů u spodní brány velice 
pěkně provedli pan M. Havlíček s panem J. Hajnou. Brány jdou opět pěkně 
zavírat, vypadají dobře a věřím, že dlouho vydrží. Jedinou kaňkou na celé 
záležitosti je ukradené kovářské kladivo, které někdo během celodenní 
instalace a seřízení bran panu Kropáčovi zcizil. Tak nejen, že se v Libštátě 
kradou květiny ze zahrádek, okrasné dřeviny podél cesty na Končina, ale už i 
kovářské kladivo někomu doma asi chybělo. Pozornější z vás si určitě všimli i 
zrenovované informativní cedule o kostelu a natřeného zábradlí. Celková cena 
za opravu dvou bran je 69 500,- Kč včetně DPH.  
 
5 | socha Panny Marie na libštátském náměstí 

I přes menší komplikace se nám podařilo získat všechna potřebná stanoviska k restaurování sochy a 
dojednat i přemístění sochy. V této fázi jsme oslovili, respektive zaslali poptávky na cenové nabídky na přemístění a 
restaurování sochy tak, abychom v lednu 2017 požádali LK a město Semily o získání cca 90-procentní dotace a 
sochu zrestaurovali. Je ve velice špatném stavu a opravu si již dávno zaslouží.   
 
6 | 230leté výročí položení základního kamene reformovaného kostela v Libštátě 

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Libštátě s vděčností vzpomene ve dnech 17. - 18. září 2016  
230. výročí položení základního kamene reformovaného kostela v Libštátě, jehož základní kámen byl položen        
19. července 1786. Předběžný program:  

Sobota 17. září 2016 od 17 hodin, evangelický kostel v Libštátě. Účinkují: Irena Troupová  (soprán) – 
v Evropě respektovaná zpěvačka na poučenou interpretaci staré hudby. Lukáš Vendl (varhany) – získal několik 
ocenění na domácích i zahraničních soutěžích, pedagog Pražské konzervatoře. Poučené interpretaci se věnuje také 
houslista Jan Siřínek. (Vstupné 70 Kč)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Neděle 18. září 2016 od 8.30 hod. bohoslužby, káže synodní senior Mgr. Daniel Ženatý. Prohlídka 
rekonstruované fary. Srdečně zveme všechny občany. Budou si moci zakoupit knihu Jana Kletvíka „Evangelíci v 
Libštátě (1783–1945)“. 10.30 návštěva luterského kostela Na Hořením konci a kaple na Spálově v 11.30 hod. 
Návštěvníci budou seznámeni s historií kostelů. Hudební vstupy: rodina Vávrova. 14,30 – 15,30 přednáška ThDr. 
Ondřeje Macka: Evangelická zbožnost a její toleranční kořeny.   (Vstupné dobrovolné)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
7 | Víceúčelové sportovní hřiště za MZŠ  

Stavba víceúčelového sportovního hřiště | dále jen zkratka VSH | za objektem MZŠ je dokončena a byla nám 
předána 30. srpna 2016. Stavba byla zahájena 12. července 2016 a firmě Linhart spol., s.r.o., mohu jen poděkovat 
za dobře a rychle odvedenou práci. Celková cena za provedené dílo je 1.375.840,18 Kč včetně DPH. 

Nyní se dolaďují poslední detaily provozního řádu víceúčelového hřiště týkající se hlavního správce VSH a 
jeho zástupců. V provozním řádu VSH, který bude k dispozici u hřiště a na internetových stránkách městyse, budou 
uvedeny veškeré důležité informace týkající se provozu a správy hřiště, provozní doby, pravidla ochrany bezpečnosti 
zdraví osob a majetku, nedodržování ustanovení provozního řádu atd. 

Po slavnostním otevření VSH, které plánujeme provést co nejdříve a budete o něm včas informováni, bude 
tedy VSH sloužit pro naše děti ve škole a také samozřejmě pro veřejnost, prioritně pro občany a děti městyse 
Libštát, pro které bude využívání hřiště zcela zdarma.   



Strana 4 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

Hřiště bude do konce roku provozováno ve zkušebním provozu, který poté bude zřizovatelem, tj. městysem 
Libštát, vyhodnocen a v případě potřeby upraven. Dále bude připraven a projednán ceník pro případný celodenní 
pronájem hřiště, např. pro pořádání turnajů atd. 

Možná na podzim, ale spíše až v příštím roce bychom rádi zapracovali na dokončení přilehlých prostor okolo 
hřiště, instalaci laviček na kamenné gabiónové tribuně, provedení zpevněných chodníčků, oplocení, nového 
gabionového tarasu včetně schodiště, abychom u hřiště získali potřebný prostor pro nové umístění vrhačského kruhu 
pro hod koulí.  
Někteří se mě již ptali, zdali plánujeme osvětlení. Bude záležet na využití hřiště a Vašem zájmu hřiště navštěvovat i 
ve večerních hodinách v měsících, kdy je brzo tma.  
Velice rád bych Vás pozval na slavnostní otevření víceúčelového sportovního hřiště za školou, které proběhne tento 
pátek 16. září 2016 od 16 hodin. V rámci slavnostního otevření bude odehrán volejbalový zápas zřizovatele | 
zastupitelů a zaměstnanců městyse Libštát | proti MZŠ | učitelskému sboru a zaměstnanců školy |  
 
8 | Libštát – náměstí, kabelové vedení nízkého napětí 

Každým dnem by firmy Rydval Elektro, s.r.o., a VČE montáže, a.s., měly začít s realizací překládky vrchního 
vedení na zemní kabelové vedení v lokalitě na náměstí a Beraňáku. 
 
 9 | Prodej posledních dvou stavebních pozemků ve vlastnictví městyse Libštát | lokalita na Vyšehradě |  
     pč. 1065/6 a pč. 1061/2  

Pozemky pč. 1065/6 a pč. 1061/2 v lokalitě na Vyšehradě jsou stále volné pro případné zájemce. 
 
10 | Lípy na náměstí | horní řada pod domy 

Vlastníci rodinných domů v Libštátě na náměstí | horní řada domů | si stěžují na již delší dobu neořezané 
lípy, které brání slunečnímu svitu do jižních průčelí domů. Stromy v této řadě opravdu zastiňují domy z jižní strany. 
Je třeba provést případnou prořezávku.  

Na jednání rady městyse Libštát byl projednán i návrh na odstranění celé vrchní řady lip přímo pod domy, 
které by se nahradily menšími stromy | např. takové jaké jsou vysázené směrem k MZŠ | které by byly vysázené 
vždy naproti uličkám mezi domy, aby nikdy moc nestínily. Anebo by se do doby celkové rekonstrukce náměstí do 
vrchní řady nic neosazovalo. 
 
11 | uzavírka silnice II/283 Libštát - Bělá | čtvrtek 15. září 2016 od 9,00 do 16,00 hodin  

Informuji Vás o plánované dopravní uzavírce silnice II/283 Libštát - Bělá, která 
proběhne ve čtvrtek 15. září 2016, a to od 9.00 do 16.00 hodin. Objízdná trasa bude 
dopravně značena. Na internetových stránkách městyse Libštát je zveřejněno vyrozumění 
MÚ Semily, odboru dopravy se stanovenou a vyznačenou objízdnou trasou. Dle 
dostupných informací by měla být prováděna geologická sonda v místě utržení vozovky u 
Kovozávodů. 

 
12 |   sjezd z místní komunikace k rodinnému domu manželů 
Smolíkových a rozšíření nevyhovujícího sjezdu k rodinnému 
domu manželů Hvězdových na Větrově 

Velice zdařilá akce, na kterou Smolíkovi a Hvězdovi čekali 
cca 3,5 roku, se nám letos podařila dokončit. Poděkování patří 
panu J. Jeriemu, který prováděl zemní práce, panu P. Janatovi st., 
který provedl veškeré zednické práce a firmě Čech a Polák za 
propojení kanalizace.  
 
13| rekonstrukce místní komunikace v lokalitě na Račanech 

Rekonstrukce místní komunikace v lokalitě na Račanech 
proběhla v ploše cca 300 m2, firmou SaM silnice a mosty a.s. bylo 
provedeno nové štěrkové podloží a finální povrch, tzv. penetrační 
makadam. Na provedenou opravu komunikace je záruka 36 
měsíců. Doporučuji jít se podívat, jak pěkně může vypadat cesta 



Strana 5 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

do takového kopce, jako jsou Račana. Celková cena za provedené dílo je 254.758,11 Kč včetně DPH.  
 

13 | výběrové řízení na pronájem kiosku na koupališti a restaurace v kulturním domě 
Bývalý spolunájemce bytu, ubytovny a restaurace v KD a kiosku na koupališti dne 17. srpna 2016 písemně požádal o 
předčasné ukončení nájemních smluv z bytu, ubytovny a KD a kiosku, k 31. srpnu 2016. 

Rada městyse Libštát na základě této žádosti tedy vypsala nové výběrové řízení na pronájem kiosku na 
koupališti a restaurace v kulturním domě.   

Termín pro podání žádostí je do středy 14. září 2016. Předpokládaný počátek pronájmu je od 1. října 2016. 
Do této doby byla také uzavřena nájemní smlouva s paní L. Hajnovou na pronájem kiosku na koupališti, abychom 
měli v Libštátě kam zajít na točené. 

Budeme doufat a věřit, že se nám přihlásí noví zájemci o tuto asi v dnešní době nevděčnou pohostinskou 
činnost, která bude na podzim zatížena i EET, elektronickou evidencí tržeb. 
 

Bývalým provozovatelům restaurace v KD a kiosku na koupališti bych chtěl poděkovat za jejich dobrou 
pětiletou hostinskou činnost, která je vždy závislá na tom, zda někdo do zařízení přijde posedět či ne. Vzpomeňte si 
třeba na vyhlášené polední menu v restauraci v KD. Není to v dnešní době jednoduché, pořádné zázemí pro kuchyň 
v KD není a nebude, protože na něj není nikde místo. A zase se trochu dostávám k myšlence koupit rohový dům na 
rohu náměstí. 
 
14 | Slavnostní vítání občánků | podzimní termín | sobota 22. října 2016  

Podzimní termín slavnostního vítání nových občánků plánujeme v sobotu 22. října 2016. Po narození 
děťátka je nutné vyplnit přihlášku k vítání občánků a donést ji na úřad. Přihláška je k dispozici na internetových 
stránkách městyse Libštát. 
 
15 | Bezbariérová rampa do budovy úřadu městyse Libštát 

Došla nám již trpělivost a firmě, která zvítězila ve výběrovém řízení, byl zaslán vytýkací dopis a žádost o 
stanovení přesného data předání staveniště a plnění již v březnu podepsané smlouvy. Stavba má být dokončena do 
konce roku 2016. Na akci jsme od Libereckého kraje získali dotaci 300 000,- Kč a v žádném případě bychom o ni 
nechtěli přijít. 
 
16 | Rampa se schodištěm u Kulturního domu v Libštátě 

Rekonstrukci této rampy jsme se rozhodli provést přímým zadáním dílčích stavebních částí ověřeným 
stavebním firmám, abychom nemuseli řešit problémy, které máme s rampou u úřadu městyse Libštát. I na tuto 
rekonstrukci jsme získali dotaci z Libereckého kraje ve výši 300 000,- Kč. 
 
17 | Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu | sobota 22. října 2016 | 14,05 – 14,20 hod. | Libštát 
náměstí 

Přijímány budou následující druhy odpadů:  
- léky všech druhů včetně mastí  
- domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, louhy, vývojky a ustalovače, chemické přípravky na ochranu rostli, 
hubení plevelů a škůdců atd.) v originálních obalech nebo řádně označené!!!  
- zbytky starých barev, obaly od barev  
- televizory, ledničky, zářivky  
- všechny druhy akumulátorů včetně elektrolytu, baterií a článků  
- upotřebené motorové oleje (v uzavřených nádobách do 30 l)  
- olejové filtry a další zaolejovaný materiál  
 

Nebudou přijímány následující druhy odpadů:  
- odpad stavebního charakteru 
- eternit, azbest, asfalt  
- stavební omítky, lepidla, směsi atd.  
 
 
 



Strana 6 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

18 | Kiosek na koupališti |  
Tato stavba byla zahájena v roce 1971, v tomto roce tedy Kiosek slaví 45leté výročí od začátku výstavby. | viz 
dobové foto |  

                         
 

         V úctě Pavel Janata | starosta 

 
Novinky z knihovny městyse Libštát  
 

Vážení čtenáři, vážení přátelé,  
v průběhu letních měsíců, které jsou nejoblíbenější pro všechny studenty a žáky škol, a již méně pro některé 

jejich rodiče, jsme si i my všimli něčeho, co by se dalo téměř nazvat „prázdninovými čtenáři“. Do knihovny tak přišli 
opravdu jen ti skalní čtenáři, kteří jsou zvyklí s knihou i usínat, anebo děti s rodiči, pro něž je čtení knih i formou hry.  

Menší návštěvnost je jistě spojena i s tím, že rodiny vyjíždí na výlety ať již po vlastech českých, anebo i za 
„hranice všedních dnů“. Každý z nás se snaží z těchto letních dnů, vody a přírody využít co nejvíce venku, získat co 
nejvíce zdravé energie pro sebe, pro své tělo a mysl. Což je vlastně v pořádku, neboť „vyběhané“ a opálené děti s 
počátkem září opět zasednou do školních lavic a pohybu bude méně.  

Ale ani přes slabší návštěvnost v knihovně jsme neměli čas zahálet. Převážně prací zaměstnankyň 
regionálního oddělení Městské knihovny Semily proběhla revize knihovního fondu Městyse Libštát a na nás pak 
zbyly dokončovací práce. Některé knihy je třeba ještě do knihovního fondu zapsat, některé obalit a doplnit o výpůjční 
lístky, a naopak byly ještě vyřazeny zastaralé knihy, o které čtenáři již dávno neměli zájem. Zápůjční knihovní fond z 
regionálního oddělení Městské knihovny Semily byl v těchto měsících postupně odvezen, bude provedena jeho 
revize a již jsou připravovány nové sady knih, čímž zároveň dojde k obměně tohoto výpůjčního knihovního fondu.  

V této souvislosti žádáme všechny, kteří mají doma ještě knihy s modrým pruhem na hřbetě (výměnný 
soubor), aby s nimi zavítali do knihovny. I tyto knihy je nutné fyzicky revidovat a budou tedy odvezeny do Semil. 
Stejně tak však zveme do knihovny i všechny ostatní, čtenáře i nečtenáře, a těšíme se na shledání v příjemných 
prostorách knihovny městyse Libštát.  

vaše knihovnice - Bedrníková M., Hochmanová H. 
 

Ohlédnutí za loňským školním rokem na Masarykově základní 
škole Libštát 

 

Začátek roku byl velice náročný, jelikož vedle běžného počátečního 
náporu jsme stáli před realizací projektů Učíme se komunikovat v rámci Výzvy 
č. 56 a Rozvíjíme technické a komunikační dovednosti v rámci Výzvy č. 57, 
na které jsme obdrželi dotaci v celkové výši 750 223,- Kč. Tyto finanční 
prostředky byly využity ke zlepšení jazykové gramotnosti našich žáků a 



Strana 7 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

pedagogů novou metodou blended learning. Žáci 2. a 3. třídy absolvovali deset hodin českého jazyka formou 
čtenářských dílen a bylo zakoupeno 132 kusů knih, které obohatily naši školní knihovnu. Jeden pedagog absolvoval 
krátkodobý intenzivní kurz v zahraničí, jeden pedagog zase krátkodobou stáž na zahraniční škole sestávající se 
z pozorování jejich metod a postupů. Deset našich žáků strávilo poslední týden v září na jazykově – vzdělávacím 
pobytu v německém Ortrandu. Rozvoj technických dovedností žáků byl podpořen dovybavením školní dílny.  

Vedle hodin strávených ve školních lavicích se žáci naší školy zúčastnili mnoha vzdělávacích, kulturních, 
preventivních a sportovních akcí. Učitelé připravili zajímavé projektové dny zaměřené na aktuální témata a proběhly 
mnohé tradiční akce, jako například Den Země, Terezín, harmonizační pobyt, lyžařský výcvik a branně-sportovní 
výcvik, žáci 9. ročníku obhájili své absolventské práce. Novinkou byla akce Spolku rodičů a přátel školy, který 
uspořádal školní běžecké závody. S krátkým kulturním vystoupením našich žáků jste se mohli setkat při vánoční 
besídce v pečovatelském domě, při vítání občánků nebo jste mohli navštívit divadelní představení v kulturním domě. 

Úspěšně pokračovala spolupráce s partnerskou školou v Německu. V květnu proběhla druhá část 
výměnného pobytu. Myslím, že na týden s nabitým programem budou všichni dlouho vzpomínat. Žáci 1. stupně 
prožili pestrý masopustní rej a sami pak strávili krásný Den dětí v Ortrandu.  

Škoda jen, že zájem ze strany dětí nebyl moc velký a zúčastněným se tak pobyt prodražil. Ve snaze zlepšit 
jazykové dovednosti žáků byl žákům nabídnut intenzivní týdenní kurz s rodilým mluvčím anglického jazyka. 

 
Během roku proběhly společné akce se Základní školou v Košťálově, Masarykovou školou ve Staré Pace a 

SŠGS Nová Paka. Možnosti dalšího nasměrování po ukončení povinné školní docházky ukázal žákům projektový 
den zorganizovaný místní firmou DS Holding ve spolupráci s SŠTŘ Nový Bydžov. Děkujeme a těšíme se na další 
spolupráci.                                              

V loňském školním roce ukončilo povinnou školní docházku 19 žáků, z nichž 10 odešlo na studijní obor 
s maturitou a 9 na učební obor. Všem přeji mnoho úspěchů a aby se jim podařilo své sny uskutečnit.  V závěru 

školního roku došlo též k 
personálním změnám, a to jak 
v pedagogickém sboru, tak 
mezi provozními zaměstnanci - 
na pozici školníka. 

Asi největším 
překvapením pro naše žáky 
bude určitě krásné 
multifunkční hřiště, které 
během hlavních prázdnin 
vyrostlo za školou.  Jeho 
výstavba byla plně hrazena 
z rozpočtu městyse Libštát a 
doufám, že bude přínosem 
malým i velkým sportovcům ke 
zlepšení jejich výkonů nebo 

jen tak pro radost.        
V novém školním roce plánujeme opět zapojení do vypsaných výzev a pokusíme se získat finanční dotace 

na podporu osobnostně profesního rozvoje pedagogů, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do základní školy 
a spolupráce s rodiči dětí a žáků.  Dále též na snazší zařazení žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do 
hlavního vzdělávacího proudu pomocí extrakurikulárních aktivit (čtenářské kluby, kluby zábavné logiky a deskových 
her a doučování žáků základní školy ohrožených školním neúspěchem) či na stavební úpravy a pořízení vybavení 
odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových 
kompetencích (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy). 

Jelikož by naše škola ráda rozšířila nabídku zájmových kroužků, nabízíme možnost zájemcům z řad rodičů a 
občanů, kteří mají chuť předat své dovednosti našim žákům, aby se podíleli na této mimoškolní aktivitě. Stejně tak i 
další Vaše nápady na společné akce či pomoc při jejich organizaci rádi uvítáme. 

Na závěr bych chtěla tímto poděkovat za spolupráci zřizovateli školy městysu Libštát, školské radě a 
rodičům, kteří jsou nám v naší práci nápomocni. 

                                                                                                             Mgr. Jana Marková, ředitelka 



Strana 8 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

A zase začíná škola  
Školní rok má mnoho dní, ale jenom jeden je ten první, na který se pak třeba i po celý život vzpomíná. 

Letošní zahájení školy se vydařilo a nejde jen o nádherné počasí prvního zářijového dne. Hned v osm ráno zaplnili 
vestibul školy všichni žáci, učitelé a rodiče těch nejmenších. Zazněla hymna a znovu bylo zřejmé, že nejde jen o 
státní symbol. Slzy na tváři jedné z maminek ukázaly, jak při jejích tónech prožívá vážnost této chvíle. Následoval 
projev paní ředitelky, která uvítala všechny přítomné, zvláště 12 prvňáčků a nové žáky z Košťálova. Poté představila 
nejen učitele, ale i ostatní zaměstnance, na které by se nemělo zapomínat. Dále vystoupil pan starosta, jenž krátce 
pozdravil shromáždění s přáním mnoha úspěchů.  

Na závěr ke každému z nejmladších žáčků přistoupil jeden deváťák a doprovodil ho do již připravené učebny 
1. třídy a pak ještě jednou pro kytičku a dárek. Uvidíme, jestli se ke svému malému spolužákovi bude i nadále hlásit, 
případně pomůže a poradí. Po vyučování pak vedle vchodu čekalo pohoštění v podobě vynikajících bramboráků. Jde 
o už mnohaletou tradici, kterou asi nikde jinde nemají. Škola tedy začala. Kdo se na ni těšil, má hned počáteční 
výhodu, a kdo ne, může se alespoň utěšovat tím, že co začalo, musí jednou i skončit. 

A. Šváb 

 
Fotbal v Libštátě 

4. června 2016 se zúčastnilo mužstvo Jiskry Libštát, složené z hráčů staré gardy, „B“ mužstva a „A“ mužstva, 
5. ročníku fotbalového turnaje „Pomáháme fotbalem“ v Harrachově. Další účastníci turnaje: SG Harrachov, Orea 
Resort Harrachov, Policie ČR Jablonec n. Nisou, Legendy zimních sportů, Tatra Nowy Kosciol (Polsko). 

Naši vyhráli ve skupině obě utkání s Legendami zimních sportů (skokani Lukáš Hlava, Antonín Hájek a 
reprezentační trenér Jakub Jiroutek) 2:0. Góly: Baudyš Roman, Tolaci Jakub. 

Tatru Nowy Kosciol jsme porazili 1:0, gól: Janata Pavel ml. Ve finále jsme pak remizovali s SG Harrachov 
1:1, gól: Tolaci Jakub. Na pokutové kopy jsme vyhráli 4:2. Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen náš brankář Jirka 
Kalous. V nadstavbě o superpohár turnaje jsme podlehli bývalým hráčům Sparty Praha (Jiří Novotný, Jiří Jeslínek, 
Pavel Mráz, Václav Budka, Luděk Stracený atd) poměrem 1:6, náš gól vstřelil Petr Jerie. 

Osobnostmi turnaje byli biatlonistky Eva Puskarčíková a Tereza Kmochová a trenér mistrů republiky v ledním 
hokeji, liberecký Filip Pešán. Tito také společně s Krakonošem a Tomášem Plocem předali handicapovaným 
spoluobčanům šek na 80 000 Kč. 

Trenéry našeho výběru byli Pavel Janata a Milan Lukeš. Kromě krásného počasí a krásného výsledku jsme 
si dovezli krásný pohár a spoustu krásných zážitků. 

 

 
 
OP muži 2015/2016 
Libštát – Poniklá = 5:0, góly: Šíf, Kobrle D., Smolík, Kobrle L., Beran 
Nová Ves - Libštát = 0:5, góly: Beran 4, Smolík 



Strana 9 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

Libštát – Mříčná = 9:3, góly: Beran 3, Kobrle L., Šíf, Kobrle D., Lukeš T., Patka, Palounek 
Košťálov „B“ – Libštát = 1:1, gól: Vejnar O. 
Libštát – Bozkov „B“ = 3:1, góly: Fiedler, Kobrle D, Vejnar O. 
Horní Branná „B“ – Libštát = 0:1, gól: Váňa 
Studenec – Libštát = 1:2, góly: Kobrle L., Šíf 
Libštát – Bělá = 7:0, góly: Beran 2, Patka 2, Kobrle D. 2, Kobrle L. 
 
Konečná tabulka: 

1. Jiskra Libštát 21 3 2 112:25 66 bodů; 2. Sokol Studenec 59 bodů; 3. Jívan Bělá 55 bodů 

Po dlouhých letech postoupili naši hráči do 1. B třídy Libereckého kraje. Velký dík patří trenérovi Milanu Lukešovi !!!  
Nejlepší střelci našeho týmu: Lukáš Beran 31 gólů, Jindřich Šíf 11, David Kobrle 11, Lukáš Kobrle 11. 

 
 
Společná mládežnická mužstva s FK Košťálov 
Dorost: 2. místo v OP; Starší žáci: 2. místo v OP; Mladší žáci: 7. místo v OP; Starší přípravka: 7. místo v OP 
 

Muži Jiskry Libštát „B“ – OS 2015/2016 
Libštát „B“ – Víchová 2:3, góly: Vejnar, Móro 
Studenec „B“ – Libštát „B“ 4:3, góly Tolaci, Semecký, Kobrle L. 
Libštát „B“ – SF Studenec 3:3, góly: Zverec, Janata, Semecký 
Martinice - Libštát „B“ 0:2, góly: Móro, Míka 
Libštát „B“ – Kruh 0:4 
Tatobity  - Libštát „B“ 5:0 
Libštát „B“ – Horka 1:4, gól: Nedvěd 
Libštát „B“ – Vysoké 1:4, gól: Lukeš T. 
Konečná tabulka 

1. Vysoké n. Jiz. 49 bodů; 2. Sokol Víchová 47 bodů; 9. Jiskra Libštát 20 bodů (6 2 14) 
Naším nejlepším střelcem byl Lukáš Semecký – 10 gólů.  

Úspěšnou sezónu našich mužů dokládají také vítězství na turnajích v Bělé, Mříčné a v Lánově. 
30. července 2016 se uskutečnil 17. ročník turnaje starých gard „O Libštátský pohár“. Turnaj vyhrálo mužstvo SG 
Harrachov, druhá byla naše garda a třetí – SG Turnov-Semily-Tatobity. 
 
 

Domácí zápasy našich mužstev mužů v sezoně 2016/2017: 
1. B třída 
SO 10. září ve 14.00 hodin: Libštát – Jablonec n. 
Jizerou 
SO 24. září ve 13.30 hodin: Libštát – Lučany 
SO 8. září v 13.00 hodin: Libštát – Pěnčín 
SO 22. října ve 12.30 hodin: Libštát – Harrachov 
S0 5. listopadu v 11.00 hodin: Libštát – Kokonín 

 
 
OS mužů 
NE 11. září v 16.00 hodin: Libštát – Benecko 
NE 9. října v 15.30 hodin: Libštát – SF Studenec 
NE 23. října v 15.30 hodin: Libštát - Tatobity 

Jakub Kousal 



Strana 10 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

FOMEI CUP 2016 – STŘELNICE KROMĚŘÍŽ – 27. 8. 2016 
V pátek odpoledne odjížděla většina našich střelců za doprovodu rodičů do Kroměříže na 3. kolo Fomei 

Capu ve střelbě ze vzduchovky a malorážky. Nechtěli jsme na sobotní závody nic zanedbat, a tak po loňských 
zkušenostech připravit naše střelce na sobotní závody. Oproti loňskému roku pořadatelé ubrali trochu na kvalitě 
přípravy celé soutěže, což hůře nesli vítězové jednotlivých kategorií při předávání cen na stupních vítězů. S celou 
přípravou vzduchovkových závodů pomáhali rodiče našich střelců. To se také projevilo na délce celé soutěže. Proto 
za jejich aktivity v celé akci jim patří velké poděkování. Mnozí dobří naši střelci se těchto závodů nezúčastnili 
z důvodů prázdninových dovolených. Přes některé neúčasti se do Kroměříže sjelo 16 závodníků a 14 členů FAN 
klubu. 

Závody v kategorii žáků byly nesmírně vyrovnané a tuto kvalitu podtrhuje fakt, že se 5 střelců rozstřelovalo o 
stupně vítězů. Po 4 rozstřelech zůstal na 1. místě Daniel Jína. 
Pro porovnání kvality soutěže přinášíme přehlednou tabulku s výsledky.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V kategorii žákyň měla děvčata na prvních 3 místech nástřel 399, a proto muselo opět dojít k rozstřelu. Na 3. 

místě skončila Nicol Hradecká / z důvodu závady na zbrani / na 2. místě Markéta Tomášová / po dalším rozstřelu/ a 
vítězkou se stala Elen Farská.  



Strana 11 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

 
V kategorii dorostenců v malorážce jsme měli 3 závodníky s těmito výsledky: 

5. místo           Aleš Pecka s nástřelem            341 bodů 
6. místo           Vojta Tomáš                             340 bodů 
8. místo           Lukáš Kvarda                           324 bodů 
Na stupně vítězů chlapcům chyběly pouze 2 body!! 
 

V kategorii juniorů za nás střílel pouze Martin  J í n a, který nastřílel  324 bodů na 4. místě, a náš 
odchovanec Jan Vedral na 6. místě s nástřelem 298 bodů. 

Všem střelcům děkujeme za vzornou reprezentaci a rodičům za nezištnou pomoc. 
                                                                        Za vedení oddílu: M. Pechánek a J, Horáček 

 
SDH Libštát 

připravuje na sobotu 1. 10. 2016 výlet. Pojede se ráno vlakem z Libštátu.  
V plánu je návštěva Svijan - opraveného zámku a pivovaru.  

Podrobnější informace budou uveřejněny na plakátech. Výlet je pořádán nejen 
pro členy sboru, ale i pro širokou veřejnost. Budeme rádi, když se v hojném počtu 
sejdeme a užijeme si krásný den. 

 
Poděkování 

Chtěli bychom tímto veřejně poděkovat panu Pavlu Jiřičkovi,  
za vrácení našich ztracených věcí. Velice si vážíme Vaší poctivosti a ještě jednou mnohokráte děkujeme. 
Mezi těmi věcmi jsme měli i peníze a vrátil nám vše, to si opravdu zaslouží uznání. 

S úctou Lukáš a Katka Beranovi 

Společenská rubrika 
 
V měsíci září slaví své životní jubileum:  

 
paní Maruška Jechová  

a paní Květoslava Strnadová 
 
Jubilantkám blahopřejeme a přejeme mnoho zdraví, štěstí, životní pohody a spokojenosti do dalších let. 
 

 
Podzimní trh v „Lipkách“ 
Sousedé a sousedky, zveme Vás 15. 10. 2016 od 8.30h na tradiční trh. 
Přijďte prodat, koupit, vyměnit přebytky ze zahrad a polí, výrobky z domácí dílny, dobroty z kuchyně. 
Těšte se na mysliveckou kuchyni (guláš a sekaná) a tradiční občerstvení cukrářek a kuchařek. 
Na viděnou se těší Libštátské sousedky ve spolupráci s ÚM Libštát  
 

              Eva Janatová 
          



Strana 12 (celkem 12)                     Libštátský zpravodaj 9/2016 

 

 
 

 
DS Logistic s.r.o. 

NABÍDKA PRÁCE – UKLÍZEČKA 
Přijmeme uklízečku pro úklid kanceláří v Libštátě a 

dílenských prostor v Libštátě a Kundraticích. 
Předchozí zkušenosti nejsou podmínkou, nutný ŘP 

skupiny B.  
Nástup možný ihned! 

Kontaktní osoba: Ing. René Mewald: 737 218 056. 

 

 

 

Redakce žádá dopisovatele o průběžné a včasné  dodávání příspěvků!  
Příspěvky odevzdávejte na OÚ Libštát nebo zasílejte na email: info@libstat.eu 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 30. 9. 2016.  
Vydavatel:  OBEC LIBŠTÁT   ev.č. MKČR E 14458   
OÚ - internetové stránky www.libstat.e-obec.cz ; e-mail adresa: info@libstat.eu 
OÚ - 481 689 300; starosta - 481 311 210; matrika -  481 689 547;  
vedoucí dílny K. Jiříček – 775 588 372; vedoucí  DPS – Hana Paldusová – 775 588 371           
záchranná služba: 155   hasiči: 150  policie: 158   SOS: 112 


